
Křest s autogramiádou v Olomouci

Ve čtvrtek 11. května se uskuteční v Olomouci literární událost, kterou společně uspořádají 
nakladatelství KAVA-PECH a místní esperantský klub. Výstava knih s možností koupě 
s výraznou příležitostní slevou od 14:00, Začátek programu v 14:30.

Budou představeny zejména letošní novinky nakladatelství, které vyšly v esperantu. Již nyní 
jsou k dispozici: 

Jarsezonoj kaj festotagoj per okuloj de bestoj (Roční doby a svátky očima zvířátek) od Evy 
Buttové v překladu Pavla Petríka s barevnými ilustracemi Mirky Tomečkové. Jde o 
starozákonní příběhy viděné očima zvířátek. Přestože autorka cílí na děti, v recenci Max 
Kašparů uvádí: „je vhodná i pro dospělé, protože je to kniha dětská, avšak ne dětinská“.

Bluaj neĝoj (Bílé sněhy) od Piotra Bednarskiho v překladu Ewy Grochowské jsou literárně 
zpracované zážitky autora pocházejícího ze smíšené polsko-židovské rodiny prožité v 
sibiřském gulagu. Pobyt přežil autor jako jediný z rodiny.

27. dubna vyjdou:

Sadako volas vivi! (Sadako chce žít!) od Karl Brucknera, v překladu člena olomouckého klubu
Jana Dudy. Jde o románově zpracovaný skutečný příběh dívky Sadako Sasaki z Hirošimi, která
přežila atomový útok bez zjevného zranění, přesto na následky ozáření po devíti letech 
zemřela. Její památník v Parku míru v Hirošimě se stal symbolem hrůzných následků použití 
jaderných zbraní. Při své návštěvě během jednoho ze svých hudebních turné po Japonsku byl
Jan Duda tak dojat, že se rozhodl její příběh přiblížit mezinárodnímu společenství 
esperantistů, což splnil tímto překladem.

Mia vivo kun Esperanto (Můj život s esperantem) Petra Chrdleho jsou vzpomínky na zážitky 
získané díky esperantu: někdy jsou vážné až poučné, jindy veselé, ale vždy zajímavé. 

Přesný program ještě není určený, ale kromě možnosti se seznámit se zajímavými knihami na
vás čeká autogramiáda Jana Dudy, Pavla Petríka a Petra Chrdleho, živá hudba a přípitek s 
malým občerstvením.

Místo konání: Klub pro seniory, Polská 57, Olomouc. Spojení od nádraží: Tramvaj č. 1 nebo 7 
do zastávky Tržnice, dále autobusem č. 16 nebo 28 do zastávky U Botaniclé zahrady. Klub je 
hned u zastávky. Důchodci nad 65 let mohou použít MHD zdarma, ale musí mít u sebe OP 
k prokázání věku.

Všechny srdečně zveme. 

Jiří Machačík, předseda Klubu esperantistů v Olomouci

Petr Chrdle, majitel nakladatelství KAVA-PECH, chrdle@kava-pech.cz

https://www.kava-pech.cz/#/cz/b/Y8BLUxEAAB8AO6BP/jarsezonoj-kaj-festotagoj-per-okuloj-de-bestoj
https://www.kava-pech.cz/#/cz/b/YyIp2hMAACIAAdR5/mia-vivo-kun-esperanto
https://www.kava-pech.cz/#/cz/b/ZANuqRAAACkAqWhH/sadako-volas-vivi
https://www.kava-pech.cz/#/cz/b/Y_8agBAAACYAa0Gi/bluaj-negoj

